
 
 
 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
OPĆINSKI SUD TUZLA  
 
TUZLANSKI  KANTON                                                                                                                                                                                                                                               
Broj: 032-0-Su-26-000 098                                                                                                                                                                                     
Tuzla, 27.01.2026. godine                                                                                                                                                                     

 
 

 
 
 

P L A N    
  

JAVNIH NABAVKI  ZA 2026. GODINU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Tuzla, januar 2026. godina 



 
 

Na osnovu člana 31 Zakona o sudovima u Federaciji Bosne i Hercegovine  („Službene novine Federacije  Bosne i Hercegovine“ broj: 38/05, 22/06, 
63/10, 72/10, 7/13 i 52/14 i  člana 17. Zakona o javnim nabavkama  ("Službeni glasnik Bosne i Hercegovine" broj: 39/14, 59/22 i 50/24 )  u skladu sa 
Budžetom Tuzlanskog kantona za 2026. godinu („Službene novine Tuzlanskog kantona“ broj: 18/25 od 30.12.2025. godine, v.d. predsjednika suda  donosi: 
 
 

 PLAN JAVNIH NABAVKI 
 ZA 2026. GODINU 

 
Član 1. 

 Ovim planom određuju se postupci o javnoj nabavci roba, usluga ili izvršenja radova putem postupaka propisanih članovima 25., 26., 27., 28., 29., 88., 
89. i 90.  Zakona o javnim nabavkama  ("Službeni glasnik Bosne i Hercegovine" broj: 39/14, 59/22 i 50/24 ) u kojem Općinski sud u Tuzli  (u daljem tekstu: 
ugovorni organ) postupa, vrši izbor najuspješnijeg ponuđača i dodjeljuje ugovor o nabavci roba, usluga ili radova razvrstanih po grupama i kontima. 

Član 2. 
U skladu sa odredbama člana 15. Zakona o javnim nabavkama vrši se procjena vrijednosti ugovora o javnoj nabavci od čega će zavisiti koja vrsta 

postupka dodjele ugovora će se primjenjivati. 
 Vrijednost ugovora o javnoj nabavci je procijenjena ukupna vrijednost bez uračunavanja iznosa pripadajućih indirektnih poreza, koju plaća ugovorni 
organ za predmet ugovora. 

Član 3. 
Postupak dodjele ugovora o javnoj nabavci roba, usluga ili izvršenja radova uključuje kategoriju domaćih vrijednosnih razreda, ili primjenu metoda i 

postupka ispod vrijednosnog  razreda, u slučajevima kada pojedinačni ugovor ne prelazi iznos od 6.000,00 KM. 
 
                                                                                                              Član 4. 
Ugovorni organ će primjenjivati ako se ukaže potreba,  kao metode izbora najuspješnijeg ponuđača jedan od  postupaka navedenih  u Zakonu,  

pridržavajući se odredaba Zakona o javnim nabavkama.     
                                                                                                    
                                                                                                               Član 5. 
 Javne nabavke provodi u  ime i za račun Općinskog suda Tuzla Ured za zajedničke poslove kantonalnih organa.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
    

 PLAN  JAVNIH NABAVKI  ZA 2026 GODINU 
 
 

R. 
Br. 

 
Predmet 

nabavke/ JRJN) 

 
 CPV kod  

 
Vrsta 

postupka 
  

 
Podjela na 

lotove 

Predviđa se  Period 
trajanja 

ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma  

Procijenjena 
vrijednost 

Okvirni datum 
pokretanja 
postupka  

Izvor 
finansiranja 

Napomena 

 
 

          

 
 

ROBE          

 
 
 
 
1. 

Nabavka 
stručne 
literature 

22200000-2 
(Novine, stručni 
časopisi, 
periodične 
publikacije) 

 
Direktni 
sporazum 

Ne  
Račun 

  
3.000,00 KM 

 
 15.5.2026 

Budžet TK-a 
za 2026. godinu  

 

 
2. 
 
 

Nabavka HTZ 
opreme 

18000000-9 
(Odjeća, obuća, 
prtljag pribor) 

Direktni 
sporazum 

Ne Račun  3.000,00 KM  15.10.2026 Budžet TK-a 
za 2026. godinu 

 

 
3. 

Nabavka 
profesionalnih 
kolica za 
spremačice 

34911100-7 
(Ručna kolica) 

Direktni 
sporazum 

Ne  Računa  6.000,00 KM 15.10.2026.  Budžet TK-a za 
2026. godinu 

 

4 Nabavka 
električne 
energije  

09310000-5 Otvoreni 
postupak  

Ne Okvirni 
sporazum 
/ugovor 

12 mjeseci 75.945,00 15.06.2026. Budžet TK-a za 
2026. godinu 

 

 
 

  
 
 
Ukupno  Robe 

 
 
 
 

 
 

  
 

 
 
 
 87.945,00 KM 

  
 

  
 
 
 
 
 
 
 



 
  

USLUGE 
         

 
1. 

 
Nabavka usluga 
pregleda i 
održavanja 
sistema 
funkcionalnosti 
video nadzora  

 
 
50343000-1 
Usluge popravka i 
održavanja video 
opreme  

 
 
Direktni 
sporazum 

 
 
 
Ne 
 

 
 
 
Ugovor  

 
12 

 
 
 
6.000,00 KM 

 
 
 
od 14.04.2026. 

 
Budžet TK-a 

za 2026. godinu  

 

 
 
2. 
 

 
Nabavka usluga 
redovnog 
godišnjeg 
pregleda lifta 
liftova 

 
 
50750000-7 
Usluge održavanja 
lifta) 

 
 
 
Direktni 
sporazum 

 
 
 
Ne 
 

 
 
ugovor 

 
30 

 
 
 
1.000,00 KM 
 

 
 
 
 
07. 12.2026 

 
Budžet TK-a 

za 2026. godinu 

 

3 Nabavka usluga 
redovnog 
godišnjeg 
servisiranja i 
održavanja liftova  

 
 
50750000-7 
Usluge održavanja 
lifta) 

 
 
 
Direktni 
sporazum 

 
 
 
Ne 
 

 
 
ugovor 

 
12 

 
 
 
5.000,00 KM 
 

 
 
 
 
19.11.2026 

 
Budžet TK-a 

za 2026. godinu 

 

 
4. 

 
 
Nabavka usluga  
dezinfekcije, 
dezinsekcije i 
deratizacije 

 
 
90920000-2 
(Usluga sanitacije u 
vezi s objektom) 

 
 
Direktni 
sporazum 
 

 
 
 
 
Ne 
 

 
 
 
 
Račun 

 
12 

 
 
 
 
2.000,00 KM 

 
 
 
 
 01.04.2026. 

 
Budžet TK-a 

za 2026. godinu 

 

 
 

5. 

 
 
Nabavka usluga  
restorana  i 
posluživanja 
hranom  

 
 
55300000-3 
(Usluge restorana i 
posluživanja 
hranom) 

 
 
Direktni 
sporazum 

 
 
Ne 
 

 
 
Račun 

 
 
30 

 
 
 
2.400,00 KM 

 
 
 
 23.5.2026. 

 
 

Budžet TK-a 
za 2025. godinu  

 

 
 
 
 
 
 
 

6. 

Nabavka usluga 
redovnog 
pregleda i 
održavanja 
sistema KGH 

42510000-4 
Izmjenjivači 
topline, oprema za 
klimatizaciju 
hlađenje i uređaji za 
filtriranje)  

 
Direktni 
sporazum 

Ne Ugovor 12  6.000,00 KM  
20.05.2026. 

 
Budžet TK-a 

za 2026. godinu 

 

 
7. 

Hotelske usluge 55100000-1 
Hotelske usluge 

Direktni 
sporazum 

Ne račune 30 6.000,00 KM 16.06.2026. Budžet TK-a za 
2026. godinu 

Hotelske usluge 



 
8. 

Nabavka usluga 
servisiranja 
uređaja za 
neprekidno 
električno 
napajanje – UPS-
a  

 
31154000-0 
( Neprekidno 
električno 
napajanje)  

 
Direktni 
sporazum 

 
Ne 

  
Ugovor/račun 

 
12  

 
6.000,00 KM 

 
16.09.2026. 

 
Budžet TK-a 

za 2026. godinu 

Nabavka usluga servisiranja 
uređaja za neprekidno električno 
napajanje – UPS-a  

9. Nabavka usluga 
popravka i 
održavanja 
strojeva 

50530000-9 
(Razne usluge 
popravaka i 
održavanja) 

Direktni 
sporazum 

Ne  Ugovor/račun 12 4.000,00 KM 16.02.2026.  Budžet TK-a za 
2026. godinu  

 

10. Nabavka usluga 
popravke guma 
uključujući 
montažu i 
centriranje 

50116500-6 
(Usluge popravka 
guma, uključujući 
montažu i 
centriranje) 

 
Direktni 
sporazum  

 
Ne 

Ugovor  12  500,00 KM  
05.02.2026. 

Budžet TK-a za 
2026. godinu 

 

11. Nabavka usluga 
popravaka i 
održavanja 

50000000-5 
(usluge popravaka i 
održavanja) 

Direktni 
sporazum 

Ne Račun 12 6.000,00 KM  
03.06.2026. 

Budžet TK-a za 
2026. godinu 

 

12.  
Nabavka usluga 
pranja motornih 
vozila  

 
50112300-6 
(Pranje 
automobila i 
slične usluge) 

 
 
Direktni  
sporazum 

 
 
Ne  

 
 
Ugovor 

 
 
 
90 
 

 
 
2.000,00 KM 

 
 
05.02.2026. 

. 
Budžet TK-a 

za 2026. godinu 

 

13. Nabavka usluga 
na području 
sigurnosti  

79710000-4 
(Usluge na području 
sigurnosti) 

Direktni 
sporazum 

Ne  ugovor 60 2.500,00 KM 08.07.2026 Budžet TK-a za 
2026. godinu 

 

 
 

14 Nabavka usluga 
servisiranja X-ray 
uređaja  

50421200-4 
Usluge popravka i 
održavanja 
rendgenske  opreme 

Direktni 
sporazum  

Ne  ugovor 90 4.500,00 KM 11.06.2026.  Budžet TK-a  
2026. godinu 

 

  Ukupno usluge      53.900,00 KM    

                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                     v.d. Predsjednika suda 

 
                                                                                                                                                                   Dr. sci. Alvira Selimović Halilčević 

 
                                                       

 
 
                                                                                                                                                        


